ichesy ® GOBIERNO DE COLOMBIA

mejorsaber

" EVALUACIOGN PRELIMINAR DE REQUISITOS TEGNICOS HABILITANTES DE LA INVITACIGN GERRADA IC- 023- 2018

QBJETO: Realizar las pruebas de hacking élico de la plataforma tecnologica del lcfes y revisién de cedigo seguro a desarrclios de la Entidad.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: El presupuaste oficlal estimado del proceso es de OCHENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS MICTE.
($89.170.560) incluido IVA, retencicnas, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirectos que la ajecucion conlleve da acuarde cen al estudio de mercado realizado. (114 SMMLY)

It

" 'REQUISITO. .

CAPACIDAD TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

ALINA TECH §.A.5.

51

NO CUMPLE:
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: EI proponente deberd acreditar la
experiencia relacionada con el objeto del contrato a suscribir, mediante la
presentacidn de hesta tres (3) cerificaciones de contratos ferminados y
liquidados durante los fres (3) afios anteriores, contados a partir de Ia fecha
limite para la recepeion de oferlas y cuya sumatoria de valores, antes da jvA,{discriminando dicho valor.
sea igual o supericr al 100% del presupuesto oficial de la presente contratacion,
expresado en salarios minimos mensuales lagales vigentes - SMMLY 2018,

E! proponente presenta 3 cetificaciones relacionadas con & objeto del contrato ter
durante los 3 afics anterloras, sin embargo no as posible detarminar los valores antes de IVA de los
contratos que acreditan la expariencia el proponents, ya gque no se adjuntan las cerlificacicnes

v Iinll i

5.2

Gerente de proyecto

NOQ CUMPLE:
FORMACION:

“Posgrado en Gerencia de Proyectos © Seguridad de la Informacién o
Certificacién PMP.

PROFESIONAL: Herberto Elisea Ortiz Rosa. Acredita ser prafesional en Ingeniera Eléctrica, lo cual no
+Profesienal en Ingenierfa de Sistemas, Elecironica o de Telacomunicacionas.,  |aplica para las condiciones exigidas en el documento de condicionas,

EXPERIENCIA:
General: Tres {3) afios de experiencia como Gerente de Froyecto, lo cual debe
Especifica: Tres (3} afios de experiencla, como gerente o director de proyectos

relacionados con pruebas de hacking étice yio pruebas de seguridad y/o ravisitn
de codigo saguro.

ser contado a partir de la expadicion de la matricula profesional, - . . . -
p pe P =l No se varifica teniendo en cuenta que al profesional ne cumple con la formacion académica.

El proponenta deberd prasentar una carta de los profasionales ofertados, en la

pracese, conteran ¢on sus servicios para la ejecucidn del objeto contractual.

cual exprasan de manera inequivoca que, de rasultar edjudicatario dat presente( No se verifica teniendo en cuanta gus el prefasional no cumple con la formacion académica,

5.2

Consulter de pruebas de seguridad

NO CUMPLE:
FORMACION:

Certificado CEH (Cartiffied Ethical Hacker version 8 o superier) o Certificado
QSCP (Offensi ity Ceriified Prc ional} o Certificado LPT (Advanced
Penetration Tasting) o Certificado GPEN (GIAC Penetration Tester).

PROFESIONAL: Jairo Alonsa Garcla Hurtado. Acredita ser profesienal en Administracién da Sistamas de
*Prefesional en Ingeniaria de Sistemas o Informatica o Electrnica. Informacian, lo cual no aplica para las condiciones exigidas en al documento de condiciones.

EXPERIENCIA:
General: Tres (3) afics de experiencia en la sjecucién de proyectcs relacionados
expedicién de [a matricula profesional.

Especifica: Dos (2) afios de experiencia en ejecucidn de pruabas de seguridad
an el rol de consultor de pruebas, Efhical Hacker ¢ Revisor da cédigo fuente.

con seguddad de la informecidn, lo cuel debe ser contade @ pertlr de fg No se verifica teniendo en cuenta que el profesional no cumple con |a formacién académica,

E! proponente deberd presentar una carta de los profesionales ofertados, en la

proceso, contaran con sus servicios para la gjecucion del objeto contractual,

cual expresen de manera inequivoca que, de resultar adjudicatario del presente| No se verifica tenfendo en cuenta que el prefesional no cumple con ia formacién académica,

'REQUISITO

ENTELGY COLOMBIA 5.A.5.

51

experiencia ralacionada con el cbjetc det contrato a suscribir, mediante la

limite para la razepcion de ofertas y cuya sumatoria de valores, antes de IVA,|inalambrica de invitados.
sea igual o superior al 100% de! presupuesto oficial de fa presente contratacion,

web y pruebas intemas.

. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: EI proponente deberd acreditar la CUMPLE: Folios 103 y 104, Su.matc.ria tatal: 121 SMMLV 2018

expresado en salaries minimos mensuales iegales vigentas - SMMLY 2018. Valor antes da IVA; 56 SMMLY 2018
Facha de Inlclo: Septiembre 2 de 2017
Fecha de entrega final: Octube 26 de 2017

Valor antes de IVA: 64 SMMLY 2018
Fecha de inicio: Junio 16 de 2017
Fecha de entrega final: Agosto 26 de 2017

presentacién de hasta tres (3) cerlificaciones de contratos terminades y[1. Porvenir S,A.: Servicics profesicnales de hacking efico y vulnerabilidades sobre; bases de datos,
liquidados durante los fres (3) afios antericres, contadas a partir de la fecha|aplicaciones, sistemas operativos, aplicativo kiosco, denagacién de sarvicio para un portal web mebily rad

2, Porvenir S.A.: Servicios prafesionalse de hacking etico y vulnerabilidades sobre: Poral web, pagina




CUMPLE:
EXPERIENCIA:

- L . de servicios de ethical hacking
General: Tres (3) afics de experiencia en la ejecucién de proyectes relacionados
con seguridad de la informacién, Io cual debe ser contado a parlir de la|Fecha micle: Junio 13 de 2013

expedicitn de [a matricula profesional. Fecha fin: Agosto 12 de 2018

5.2

Especifica; Dos (2) afios de experlencia en gjecucion de pruebas de seguridad
en el rol de consultor de pruebas, Ethical Hacker o Revisor de cédigo fuente,

Consultor de pruebas de segu

2sacure $.A.S.: carifica que participo en calidad de consultor lider y gerente de proyectos en la ejscucion

CUMPLE: Falio 83.

El preponente deberd presentar una carta de los profesionales ofertados, en la
cual expresen de manara inequivoca que, de resultar adjudicatario del prasents
proceso, contaran cen sus servicios para la ejecucion del objeto contractual.

".CONCEPTO

L;és oferias presentédas nb cumplén con I65 fequsftos hab]liiérl'lte;. .

éj'gca-_ oreas z?d ez,

Eliécer Vagegas Murcia

Directopde Tecnologia e infogacién - Icfes / Evaluador Técnico

rd Direccién de Tefnologia e Informacién

Elabord: Danny Alajandro Grazén Aristi Cnnﬂ'aﬁsla@nmcmﬁn d Informacisn - Icfeg_
Serglo Carrefio Pérez. Profesional Cumraﬂsla Subdlreccion de Informaciin- lofes
Revist: Angie Lorena os Pérez. Pr innal O Direceidn de Tecnolegla e Infemacidn- (cfes L

Aprabd: Carlos Andrés Cardona Lopez. i de 1- lcfes




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESQ DE SELECCIGN IC-023-2018

OBIETO PROCESO: Realizar las pruebas de hacking ético de la plataforma tecnoldgica del ICFES v revision de cddigo seguro a desarrollos de la

Entidad

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO S 89.170.560
NOMBRE DE LA EMPRESA: ENTELGY

NIT: 900360482-5

DOMICILIO:

$ millones de pesos

oo CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOCS. 12017 2016
ACTIVO CORRIENTE 10.049,96 12.274,85
PASIVO CORRIENTE 7.628,38 8.565,39
ACTIVO TOTAL 13.045,57 13.709,49
PASIVO TOTAL 7.924,98 8.891,27
PATRIMONIO TOTAL 5.120,59 4.818,22

ANALISIS FINANCIERO

-RESLILTAD

i ) INDICADOR S;JO 17 0 VALOR REQUERIDO CUMPLE
HQUIDEZ -
Activo Corriente/Pasivae Corriente 1,32|Mayor o igual 1 S
NIVEL DE. ENDEUDAMIENTO .
{Pasivo Total/Activo Total)*100 [ 60,75%|Menor o igual a 70% [ Sl
PaTRMONIAL -
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 57,42|Mayer o igual a 0,5 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 Sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 Sl
Notas a los estados financieros 2017 sl
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el parégrafo 22 dal S
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articule 203 def Cadigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico KAREN LORENA HERNANDEZ ]
Fotocopia tarjeta profesional contador pablico KAREN LORENA HERNANDEZ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pubfico KAREN LORENA HERNANDEZ sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal MANUEL RICARDC RODRIGUEZ Sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal MANUEL RICARDO RODRIGUEZ Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal MANUEL RICARDO RODRIGUEZ Si

Bogota, agosto 14 de 2018

OBSERVACION:
El preponente es habilitado financieramente

légE GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarra O-w

Profesianal Subdireccién Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

[EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION (C-023-2018

OBIETO PROCESO: Realizar las pruebas de hacking ético de la plataforma tecnoldgica del ICFES v revision de cddigo seguro a desarrollos de la
Entidad

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADOQ $ 89.170.560

INOMBRE DE LA EMPRESA: ALINA TECH

IniT: 900154207-3

[DOMICILIO:

. S millones de pesos
YE BALANCE Y GENERAL Y. ESTADO DERESULTAROS [T~ "goaz T

ACTIVO CORRIENTE 1.804,41 1.539,62

PASIVO CORRIENTE 676,84 391,21

ACTIVO TOTAL 1.837,25 1.574,41

PASIVO TOTAL 676,84 556,85
PATRIMONIO TOTAL 1.160,41 1.017,55

PR ~ ANALSISFINANGERD
~ INDICADOR RES;’;'I:DO VALOR REQUERIDO CUMPLE

[lagioez____ — )

Activo Corriente/Pasivo Corrlente ] 2,67 Mayor o igual 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO .. . . . . . R . .

{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 36,84%|Menar oiguala 70% | sl
PATRIMONIAL: - 0 o ¢ : : :
|Patrimonio del Proponenta / Presupuesto Oficial 13,01 [Mayoroiguala 0,5 St
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparade afic 2016 S|
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 |
Notas a los estados financieros 2017 NO
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del NO
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico CAROLINA NING S
Fotocopia tarjeta profesional contador publico CAROLINA NING 8
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pubiico CAROLINA NIRO St
Fotocopia cédula Revisor Fiscal N/A
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal NfA
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal N/A

Bogota, agosto 14 de 2018

DBSERVACION:
El proponente NO es habilitado financieramente porgue hace fakta anexar las notas a los estados financiergs y la certificacidn de estados

financieros. ﬁ_’
: SE GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable
Elabore: Olga Lucia Chavarro m 4-9'

Profesional Subdireccién Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION IC-023-2018

OBJETO PROCESQ: Realizar las pruebas de hacking ético de la plataforma tecnoldgica del ICFES y revision de cddige seguro a desarrollos de la

Entidad
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 89.170.560
iNOMBRE DE LA EMPRESA: 2 SECURE SAS
|niT: 900,372,621-4
|comiciLio:
$ millones de pesos
NTAS BALANCE ¥ GENERAL Y ESTADO.DERESULTADOS: . . f " . 2017 ... '} - . 2016
ACTIVO CORRIENTE 582,44
PASIVO CORRIENTE 139,70
ACTIVO TOTAL 507,38
PASIVQ TOTAL 247,34
PATRIMONIC TOTAL 360,54
: IR AMUSIS FINANCIERD.
'|N_mcnno_n- N : ‘ nss;n;::no  VALOR REQUERIDO CUMPLE
I.IQUIDEZ L EE . N . S .
Activo Cornente/Paswo Corrlente | 4,17 |Mayor o igual 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . i R Ll S » L B
(Paswo Total/Actlvo Total)*lOO ’ 40,69%|Menor o iguafa 70% Sl
PATRIMONIAL LT : S L o : - - )
Patrimonio dei Proponente / Presupuesto Oficial 4,04)Mayor o igual a 0,5 Sl
Balance General a corte 31 de diciembye de 2017 y comparado afio 2016 NO
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 1]
Notas a los estados financieres 2017 sl
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay ugar, con base en lo dispuesto an el paragrafo 22 del 5
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.
Fatocopia cédula contador publico NELLY RAMIREZ ]
Fotocopia tarjeta profesional contador publico NELLY RAMIREZ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico NELLY RAMIREZ NO

Fotocopia cédula Revisor Fiscal

Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

Bogota, agosto 14 de 2018

OBSERVACION:

El proponente NO es habilitado financieramente porque hace falta anexar: Balance General a corie 31 de diciembre de 2017 y comparade al afio

20116, y fotocopia de antecedentes disciplinarios del contado

SII.\I;f éARROS

Subdirector Financiero y Contable
Elabord: Olga Lucia Chavarro <32 49

Frofesional Subdireccidn Financiera y Contable




i TODOS PORUN REPUBLICA DE COLOMBIA
NUEVO PAIS INSTITUTO COLOMBIANG FARA LA EVALUAGION DE LA EDUCACION - ICFES

P INVITACION CERRADA [C-023-2018

oo EVALUACION JURIDICA

OBJETO: “Realizar las pruebas de hacking ético de [a plataforma tecnoldgica del ICFES y revision de cadigo seguro a desamollos de la Entidad.”

& presuplesto oflcial estimado del proceso es de OCHENTA ¥ NUEVE MILLONES GIENTO SETENTA MIL

PRESUPUESTO OFICIAL . . . - . JQUINIENTOS SESENTA PESOS MI/CTE. (§B9.170.560), incluido [VA, retenciones, impuestos, fasas,
. X - L - conmbumones!todos ios costos directos e indirectos que la ejecucidn confleve.
PROFONENTE :
ALINA TECH §.A.5
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTAFORMATONG 1 | -~ - - . . CUMBLE "= ©ou o
= - S . : {Follos 2y 3)

. Las declaraciones del formato estan completas de acuerdo con lo raquerido con las Condiciones de Camralac[én
Declaraciones completas

Esta firmada par la seficra CRISTINA BUSTOS ALVARADQ, Representanie Legal suplente de conformidad con

Suserita por el Representants Lagal el cartificado de existencia y raprasentacion lagal

s ot LT R S E CUMPLE
_-‘_55"-"""_'0 DE DECLARACIONES COMUNES - _ R — S (Follo )

Les declaraciones eslén de acuerdo con lo requerido en el numeral 4, 3 del documemo da Condlcu)nes da
Contratacion.

: R . S CUMPLE

DOCUMENTO DE_IDENTIFICAC;ON REPRESENTANTE LEGAL R . . “{Follo 6}
CRISTINA EUSTOS ALVARADO con cedula da CIudadanla 52,480,808

DOCUMENTOS DEIDENTIFICAC!(JN CERTIFICADD, DE E)(ISTENCIAY | " 5 e ) . CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL i _ i S . ) -{Follos 4al _B)
;);j;ttca! socia! comprande Ia gjecucion del cbjsto de Ta presente invitacién CUMPLE. Actividacies de tecnologias de Infarmacian
Fecha de expedicidn dentro de los treinta (ﬁdias anteriores & la fecha de
ciorra. CUMPLE. 13 de agosto de 2018
Capecidad del representants lagal y/o suplente CUMPLE. El ref legal esté autorizado para la presenacion de la oferta .
Duracién de la socladad CUMPLE. La duraciin 85 indefinida

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta, . -
suscribir &l contrato v demas acles para la contratacion. CUMPLE. El represantants lagal estd autorizadoe para la presentacion de la oferta.
: Cumple

GARANTiA DE SERIEDAD DE LAOFERTA L g o : : O 0.1

Asegurado 1 Benaficiano; INSTITUTO COLOMBIANO PARA o EVALUACION Cumple expedlda PO SEGURLS DEL ESTADD SA.
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.301-8,

Cumple. El valor asegurade esta por la suma de §6,817,058, na obstante se aclara que el valor asegurado es

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%;) dal va!r.\r del presupuesto de fa oferta. mayor al 10% dal valor de la ofarta,

Vigencia: Debe estar vigenle es da la presentacin dz la oferl v 1198 Gl ympie. Esta vigents a parl del 14.08-2018 hasta 30-11-2018.
Tomador/Afianzado:Nombra o razdn saciat segun el certificado da existancia y
representacion legal expedido por la Cémara de Comarcio respectiva, y na
s6lo con su sigla, a no ser que en e referide documento se exprese gue la
sociedad podré nominarse de esa manera, Guando la oferta es presantada  JA nombre de ALINA TECH S.A.S
por un proponents plural, como unién temporal, consorcic o promesa de
sociedad futura, |z garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con

lidentificacion del NIT de cada uno.

Amparos de 'a garantia. Cumple. La péiiza cuenta con los amparos requeridos para este tipo de cobartura.
Clausulado o condicianes generales de ia péliza Se consulté en la pégina web da la comparfia aseguradora
Fima de la paliza La garantia de seriedad de la oferta se presentt d
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL ST ' CUM?LE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES _ : . N s . : (Eollo 203 -
I La certificacién requerida curnple _
e N . . CUMPLE
IRE_GISTRO UNICO TRIBUTARIO R . . (Follo 18

'Se anexa RUT de acuerdo con lo indicado en el dogumento de condiciones de contratacin.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES CUMPLE -

L3 enfided verificd [os certicados sin que reporte ningdn antecedente.

OBSERVACIONES: ALINA TECH 8.A.8 cumple cen los requisitos jurldicos y por tanto, esta habilitado,

tbabm Wadey

EVALUADOR JURIDICO
LUZ YADIRA MARINEZ QUINONES
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TODOS PORUN
NUEVYO PAiS

REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

FAF COUiDAR EauCAciON

INVITACION CERRADA 1G-023-2018

D rnEoutALion

{efesm

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: “Realizar fas pruebas de hacking &fico de la plataforma tecnoldgica del ICFES y revisitn de c6digo seguro a desamollos de la Entidad.”

|PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial estimado de! proceso as de OCHENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA MIL
QUINIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. ($89.170.560), Incluide IVA, retenciones, impuestos, lasas,

conlnbucmnes y todos Ios costos dlrectos & indirectos que la efecucidn canlleve.
. . . - PROPONENTE

- 2SECURE S.A.S

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

"CUMPLE :
{Folios 2y 3)

Declaraciongs completas

Las declaraclones el formato estan oompleta.s de acuarde con lo raquerldo con las Condlcxones de Contratac:ﬁn

Suscrita por el Representants Legal

Esld firmada por el seflor SERGIO VALDERRAMA CORTES, Representants Legal suplente de conformidad con

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

&l certificads de existencia y representacion lagal.

CUMFLE
{Folio 4)

Las dec?arac ones estén de acuerde con [0 requerndo en el numeral 4,3 del documenlo de Condicicnas de

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

Cantratacién.
3 CUMPLE

{Follo.34}

SERGIO VALDERRAMA CORTES con cedula de mudadanla 80,875, 873

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIﬂN CERTIFICADD DE EXISTENG[A Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE
{Foltos 28 at 33)

Objetu scctal ::omprende la sjscuuén del objeto de la preaente |nV|tac|ﬁn
abierta.

CUMPLE. Actividades de informética

Fecha d= expedicion dentro de los trsinta (30) dias anteriares a la fecha cel
cierre.

CUMPLE. 26 de julio de 2018

(Capacidad del representante lagal v/o suplents

CUMPLE. El representante jegal estéd autorizado para |a presentacién da la oferta .

Curacion de la sociedad

CUMPLE. La duracién es indefinida

El representante iegal poses las facultades legales para presentar la oferta,

suscrpir el contrato y demés actos para la contratacidn.

CUMPLE. Elrepresentante legal esta autorizada para la pressntacién de la oferta.

GARANT[A DE ssmsmn DE LA OFERTA

Cumple
0llos 40-48]

Aaegurado ! Eenef ciario: INSTlTUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACIGN - ICFES - NIT 850.024,301-8.

Cumpla expednda pnr SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Cuantla: DIEZ POR CIENTQ {10%) del valor de! presupuesta de |z oferta.

Cumple. Elvaler asegurade esta por la suma de $4,652,900.

Vigencia; Debe estar vigente es da la presentacidn de la oferta y tres (3)
MESES Mas

Cumple. Est4 vigente a partir del 14-08-2018 hasta 30-11-2018.

Tomador/Aflanzada:Nombre o razén saclal segun el certificade de existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comarcio raspactiva, y no
solo con su sigla, a no ser que en el referido documenta se exprese que la
sociedad podra nominarse de asa manera. Cuando |a oferia es presentada
par un proponente plural, coma unién tamporal, consorcic o promasa da
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por tedos sus integrantes con
identificacién del NIT de cada uno.

A nombre de 28ECURE SAS

Amparos da la garantia.

Cumple. La péliza cuenta con los amparos requeridos para este tipo de cobartura.

Clausulade o condiciones generales de la pbliza A folio 43 A 48
Firma da la péliza La garantia de seriedad de la oferta 58 presemé dabidamente suscrila.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD:SOCIAL CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES - e ; {Folfo 15}
I+ La cerlificacion requerida cumple _
i B CUMPLE
R_EG!STRO UNICO-TRIBUTARIO (Foilo 33

Se anexa RUT de acuerdo con Io indicade en el documento de condiciones de contratacian.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

L.a antidad verificé los cartifcados sin que reporta ningdn antecedénte.

OBSERVACICNES: 2SECURE S.A.S, cumple con los raquiisitos juridicas y por

tanto, esta habilitado,

%ﬁh\p Nanre ¥

EVALUADCR JURIDICO

LUZ YADIRA MARINEZ QUINONES




REPUBLICA DE COLOMBIA

TODOS PORUN
_ NUEVO PAIS

INSTITUTO COLOMBIAN.

O PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

PAT EQUIDAD EOUCACIDN

INVITACION CERRADA 1C-023-2018

@uneourscon  IfES

EVALUACION JURIDICA

QOBJETO: "Realizar ias pruebas de hacking ético de la plataforma tecnoldgica de! ICFES y revision de codigo seguro a desarrollos de la Entidad .

PRESUPUESTO OFICIAL

JQUINIENTOS SESENTA PESOS WICTE.

_ E—
El presupussto oficial estmado del proceso es de OCHENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA ML
($86.170.860), Mcluida IVA, retenciones, Impuestos, tasas,

contribuciones y tados los costos direclos e indirectos gue la ejecucion conlteve
PROPONENTE o

ENTEI..GY COLOMBIA SAS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

cuMPLE '
(Folios 5.y 8)

Declaraciones completas

Las decfaraciones del formato estan completas de acuerda con lo requendo can |las Condiciones de Conlratar:lrﬁn

Suscrita por el Representante Legal

|Esta frmada por el seffor FERNANDO MAURICIO DURAN CAMPOS qulan se encuenira facuitado como
apoaderado general, saglin escrilura publica 10737 de la notaria 29 de Begots del 13 de junio de 2017, de

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

conforrmdad con lo |nd|cadc| an el folio 4 dal certificado de existencia y representacién legal
k . CUMPLE. .

(Folin 42),

Las declaracmnes estan de acuerdo con io requerido en el numeral 4,3 dei documento de Cond iciones de
Contratacidn.

DOCUMENTG DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

' GUMPLE
_(Folio 40}

FERNANDO MAURICIO DURAN CAMPOS - APDDERADOCDH Gedula de ciudadania 79 259,203

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERﬂFICADO DE EXISTENGIAY -
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE
(Folios 18 a133) -

Objeto social comprende la e;acuqén del objeto u‘e la presente invitacidn

CUMPLE. Actividades de informética

abierta.
Facha de expedicion dentro da los trainta (30} dias anteriores a la fecha de
cierre,

CUMPLE. 30 de julic de 2018

Capacidad del rapresentante legal y/o suplente

CUMPLE. El apoderado estd auterizado para la presentacidn de la oferta .

Duracién de |a sociedad

CUMPLE. La duracién es indefinida

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,

CUMPLE. EI apoﬁeradn esta autorizado para la presentaclén de [a oferta.

suscribir el contreto demés actos araia ocmratac:lén
GARANTIA DE SERIEDAV DE I.AOFERTA S

Cumple
oljus B al15

Asegurado { Bepeficiaro: INSTITUTO COLOMBIANC PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple, expedlda porLEBERTY SEGUROS S.A.

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto de la oferta.

Cumple. Elvalor asegurado esta por la suma de $8,917,056, no obstante se aclara que el valor asegurado es
mayor al 10% del valor de la oferta,

Vigencia: Debe estar vigenie as de la presentacidn de la oferta y tres (3)
meses mas

Cumpla. Esta vigente a partir del 14-08-2018 hasta 27-11-2018.

Tomador/Afianzado:Nembre o razén social segin &l certificado da existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercie respectiva, y no
s6l0 con su sigla, a no ser que en el referido docurnento se exprese que fa
sociadad podra nominarse da asa manera. Cuande la oferta es presantada
par un proponente plural, como unién temperal, consorcio o promesa de
sociedad futura, ia garantia debe ser otergada por todos sus integrantes con

A nombre de ENTELGY COLOMBIA SAS

lidentificacién del NIT de cade uno.

[Amparos de la garantia.

Cumple. La pdliza cuenta con los ampares requeridos para aste tipo de cobertura.

Clausulado o condiciones generales de la pdliza Afolio 11y 12
Firma de la pdliza L& garantia de serisdad de la ofarta s presanté debldamente suscrita.
[CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOC!AL CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES . - - {Follo 44)
La certificacisn requerida cumple
- CUMPLE
REGISTRO (NICO TRIBUTARIO _ {Folin 35 4 38).

'Ee anexa RUT de acuerde con Io indicado en el documento de oondlclonas da contratacion.

ANTECEDENTES FISCALEé, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La entidad venfics 108 carliieades sin que reparte ningiin antecedente.

OBSERVACIONES: 28ECURE S.A.S, cumple con los requisitos juridicos y pol

r tanto, esta Nabiiado,

"1%@!\@1/1/\94% |

EVALUADOR JURIDICO
LUZ YADIRA MARINEZ QUINONES




